
 

                            
_______________                                                                                                 №  ________________  

 

 

 
 

 

В соответствии со статьей 17.4. Федерального закона от 11 августа 1995 г. № 

135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», 

администрация Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень мер поддержки участников 

добровольческой (волонтерской) деятельности в Тоншаевском муниципальном 

округе Нижегородской области согласно приложению, к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской 

области М.Р. Чурашову. 

 

 

Глава местного самоуправления                                                         С.Ю.Стремин

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

Об утверждении Перечня мер поддержки участников добровольческой 

(волонтерской) деятельности в Тоншаевском муниципальном округе 

Нижегородской области 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Тоншаевского муниципального округа 

Нижегородской области 

от                 № 

 

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) 

деятельности в Тоншаевском муниципальном округе Нижегородской области 

 
№ 

п/п 

Описание Исполнитель 

Финансовая поддержка 

1 Включение в финансовый план органов 

исполнительной власти мероприятий и проектов 

добровольческих (волонтерских) организаций с 

последующим их финансированием в 

соответствии с финансовым планом. 

Управление образования, спорта и 

молодежной политики 

администрации Тоншаевского 

муниципального округа  

Организационная поддержка 

2 Награждение Благодарственными письмами 

администрации Тоншаевского муниципального 

округа, Почетными грамотами главы местного 

самоуправления Тоншаевского муниципального 

округа Нижегородской области 

Администрации Тоншаевского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

3 Оказание профессиональной помощи в 

планировании, координации и организации 

работы сотрудников добровольческой 

(волонтерской) деятельности  

Управление образования, спорта и 

молодежной политики 

администрации Тоншаевского 

муниципального округа 

4 Предоставление помещений для организации и 

проведения мероприятий добровольческих 

(волонтерских) организаций 

Управление образования, спорта и 

молодежной политики 

администрации Тоншаевского 

муниципального округа, 

администрации Тоншаевского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

5 Оказание содействия в работе с органами 

местного самоуправления и образовательными 

организациями 

Управление образования, спорта и 

молодежной политики 

администрации Тоншаевского 

муниципального округа 

6 Организационная помощь при проведении 

мероприятий. 

Управление образования, спорта и 

молодежной политики 

администрации Тоншаевского 

муниципального округа 

7 Организация тематических встреч добровольцев 

(волонтеров) с общественными деятелями, 

деятелями культуры и спорта. 

Управление образования, спорта и 

молодежной политики 

администрации Тоншаевского 

муниципального округа, 

администрации Тоншаевского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

Информационная поддержка 



8 Размещение информации о текущих 

добровольческих проектах, мероприятиях, 

программах, акциях, лучших практиках, на 

официальных сайтах Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской 

области.  

Управление образования, спорта и 

молодежной политики 

администрации Тоншаевского 

муниципального округа, 

администрации Тоншаевского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

9 Привлечение средств массовой информации 

Тоншаевского муниципального округа к 

освещению добровольческой (волонтерской 

деятельности) 

Управление образования, спорта и 

молодежной политики 

администрации Тоншаевского 

муниципального округа, 

администрации Тоншаевского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

10 Создание муниципальных видеороликов о 

деятельности добровольцев (волонтеров) и 

добровольческих (волонтерских) организаций 

Управление образования, спорта и 

молодежной политики 

администрации Тоншаевского 

муниципального округа 

Консультационная поддержка 

11 Оказание консультационной помощи 

добровольцам (волонтерам)  

Управление образования, спорта и 

молодежной политики 

администрации Тоншаевского 

муниципального округа, 

администрации Тоншаевского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

Имущественная поддержка 

12 Безвозмездное предоставление помещений в 

пользование. 

Управление образования, спорта и 

молодежной политики 

администрации Тоншаевского 

муниципального округа, 

администрации Тоншаевского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

13 Предоставление доступа к необходимым 

ресурсам, 

инструментам, оборудованию для выполнения 

добровольческих (волонтерских) задач 

Управление образования, спорта и 

молодежной политики 

администрации Тоншаевского 

муниципального округа, 

администрации Тоншаевского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

Методическая поддержка 

14 Создание условий для обмена опытом между 

волонтерскими объединениями Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской области 

Управление образования, спорта и 

молодежной политики 

администрации Тоншаевского 

муниципального округа, 

администрации Тоншаевского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

 


